公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、关于变更募集资金用途的事项

为了更好的落实“碳达峰、碳中和”的目标，公司顺应新能源产业快速发展的趋势，加大对高端装备及新能源相关产品

的研发投入，促进新能源市场布局，拓宽公司未来的发展空间，同时为提高募集资金使用效率，维护全体股东特别是中小

股东的利益，结合政策、市场环境的变化和公司发展的实际需求，公司于 2024 年 1 月 22 日召开第五届董事会第十二次

会议，第五届监事会第十一次会议，并于 2024 年 2 月 8 日召开 2024 年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更募集

资金用途的议案》，将原募集资金投资项目“自动化生产电源连接线组件项目”变更为“新能源及特种装备电缆组件项目”，保

广东日丰电缆股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

荐机构也出具了相应的核查意见。具体内容详见披露在巨潮资讯网上《关于变更募集资金用途的公告》（公告编号：

2024-010）

2、关于回购公司股份的事项

基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的高度认可，为维护广大投资者的利益，增强投资者信心，同时完善

公司长效激励机制，充分调动公司管理人员、核心骨干的积极性，提高团队凝聚力和竞争力，有效推动公司的长远发展，

公司拟使用自有资金以集中竞价方式回购公司股份，回购的公司股份拟用于员工持股计划或股权激励。截至报告期末，公

司关于回购股份事项已完成。具体内容详见披露在巨潮资讯网上的《关于股份回购完成暨股份变动的公告》（公告编号：

2024-100）

3、关于公司向特定对象发行股票的事项

近年来，公司特种装备电缆、空调连接线组件保持稳定的增长态势。此外，公司通过对市场形势的研判和提前部署，

顺应新能源行业快速发展趋势，在风电、储能、液冷充电等新能源领域业务，也已取得一定成绩，为了增强资金实力，提

高市场竞争力，同时优化公司资本结构，增强公司抗风险能力，公司决定向控股股东实际控制人发行不超过 34,175,334 股，

募集资金金额不超过 2.3 亿元的股票，全部用于补充流动资金及归还银行贷款。具体内容详见披露在巨潮资讯网上《关于

2024 年度向特定对象发行股票预案披露的提示性公告》（公告编号：2024-109）

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东日丰电缆股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一 、 有 限

售 条 件 股

份
150,901,079 42.94%   45,270,323 -10,920,085 34,350,238 185,251,317 40.55%

1、国家

持股
   0 0.00%

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
150,901,079 42.94%   45,270,323 -10,920,085 34,350,238 185,251,317 40.55%

其

中 ： 境 内

法人持股

境 内

自 然 人 持

股
150,901,079 42.94%   45,270,323 -10,920,085 34,350,238 185,251,317 40.55%

4、外资

持股

其

中 ： 境 外

法人持股

境 外

自 然 人 持

股

二 、 无 限

售 条 件 股

份
200,551,882 57.06%   60,165,565 10,920,085 71,085,650 271,637,532 59.45%

1、人民

币普通股
200,551,882 57.06%   60,165,565 10,920,085 71,085,650 271,637,532 59.45%

2、境内

上 市 的 外

资股

3、境外

上 市 的 外

资股

4、其他

三 、 股 份

总数
351,452,961 100.00%   105,435,888 0 105,435,888 456,888,849 100.00%

广东日丰电缆股份有限公司 2024 年年度报告全文

69

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司召开第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第十三次会议审议通过了《关于 2023 年度利润分

配预案的议案》，以 2023 年度权益分配股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.0 元（含税），

同时以资本公积转增股本方式向全体股东每 10 股转增 3 股，本次转增后公司的总股本由 351,452,961 股增加至

456,888,849 股.

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 4 月 24 日，公司召开第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第十三次会议审议，第五届董事会 2024

年第一次独立董事专门会议通过了《关于 2023 年度利润分配预案的议案》，并经过 2024 年 5 月 17 日召开的 2023 年年

度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售